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LVKs høringsinnspill om heving av grensen for krav om funksjonelt skille for 

selskaper med flere enn 100 000 kunder 

1 Om LVK 

LVK organiserer 160 kommuner som er vertskap for kraftutbygging.  Nær all produksjon av vannkraft 

skjer i en LVK kommune. Flere av medlemskommunene er også eiere av nettselskaper.  

Nedenfor i punkt 3 følger LVKs syn på høringsforslaget  

2 Om forslaget og bakgrunnen for dette 

Departementet har sendt på høring et forslag om å innføre et unntak fra kravet om funksjonelt skille 

for nettforetak med færre enn 100 000 tilknyttede nettkunder. Begrunnelsen for dette er at det vil 

redusere kostnadene blant annet fordi det det er ressurskrevende når forskjellige personer må 

utnevnes for å sitte i ledelsen i de ulike delene av et energikonsern. Departementet viser til at tredje 

elmarkedsdirektiv 2009/72/EF, som er innlemmet i EØS-avtalen og gjennomført i norsk rett, gir en 

hjemmel for dette i artikkel 26 nr. 4.  

Det uttales videre at en heving av terskelen for kravet om funksjonelt skille vil kunne sikre at 

energikonsern kan utnytte kompetansen i selskapet på en effektiv måte. Videre mener departementet 

at kravet ikke skal være strengere i Norge enn i EU. Nettkundene har krav på nøytrale nettselskap, 

uavhengig av hvor mange kunder nettselskapet deres har. Samtidig vil det gjeldende kravet om 

selskapsmessig skille fortsatt gjelde for alle energikonsern, og departementets vurdering er at dette vil 

bidra til å sikre nettselskapenes nøytralitet. 

3 LVKs syn 

LVK slutter seg til forslaget. LVK har tidligere gitt utrykk for at Norge er et langstrakt land med spredt 

bosetting. For små og mellomstore selskaper i distriktene vil det funksjonelle skillet være fordyrende.  

Det er viktig at selskaper med begrenset antall ansatte kan bruke kompetansen på tvers av selskapene 

på alle nivåer i organisasjonen.  LVK slutter seg videre til departementets vurderinger hvor det bla 

fremgår:  
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«Etter departementets vurdering er ikke de konkurransemessige ulempene med heving av 

terskelen for krav om funksjonelt skille til å gjelde nettselskaper med flere enn 100 000 

nettkunder tilstrekkelig store til at kravet bør videreføres. Det vil fortsatt gjelde krav til nøytral 

opptreden hos nettselskapene, selv om unntaket fra kravet til funksjonelt skille vil omfatte flere 

nettselskaper enn i dag.» 

LVK støtter derfor forslaget.  

Med vennlig hilsen 

Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar 

 

 

 

Jon Rolf Næss 

Leder 
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